
 
 

Decreto n.2273/VIII 
 

REPUBBLICA ITALIANA 
 

 
 

Regione Siciliana                    
__________________________ 

 
        ASSESSORATO LAVORI PUBBLICI 

           DIPARTIMENTO LAVORI PUBBLICI 
                                       SERVIZIO AREE URBANE E POLITICA DELLA CASA 

L’ASSESSORE 
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
 VISTA la Legge 5 agosto 1978, n.457 e successive modifiche ed integrazioni; 
 VISTA la legge 17 febbraio 1992, n.179 e successive modifiche ed integrazioni; 
 VISTO il decreto legislativo 31 marzo 1998 n.112; 
 VISTA la legge 8 febbraio 2001, n.21 e successive modifiche ed integrazioni; 
 VISTA la deliberazione n.248 del 24 luglio 2002, con la quale la Giunta regionale ha 
approvato la rimodulazione e programmazione dei fondi dell’edilizia agevolata; 
 CONSIDERATO che nella stessa deliberazione, tra l’altro, è prevista la 
predisposizione di un bando pubblico finalizzato alla “Riqualificazione urbana nei centri con 
popolazione inferiore ai 30.000 abitanti” – Interventi per Enti Pubblici. 
 VISTO il decreto n.1555/8^ del 28 ottobre 2002, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 
della Regione Siciliana del 6 dicembre 2002, con il quale è stato approvato ed emanato il 
bando pubblico di che trattasi; 
 VISTO il Decreto del 11 giugno 2003, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del 14 
agosto 2003, n.36 con il quale è stata costituita la Commissione esaminatrice dei progetti 
presentati; 
 VISTO l’esito della valutazione effettuata dalla Commissione da cui  risultano i 
progetti ammissibili con la relativa valutazione ed i progetti esclusi con a fianco indicati i 
codici di esclusione; 
 RITENUTO, pertanto, di dover procedere in termini provvisori all’approvazione 
delle graduatorie dei progetti valutati 

 
D E C R E T A 

 
ART.1) E’ approvata la graduatoria provvisoria dei progetti presentati a valere sul 

bando di “Riqualificazione urbana nei centri con popolazione inferiore ai 30.000 abitanti” – 
Interventi per Enti Pubblici di cui alla tabella “A” che fa  parte integrante del presente 
decreto. 

ART.2) Sono ammesse osservazioni. Le stesse dovranno essere inviate, a pena di 
esclusione, a questo Assessorato, Dipartimento Lavori Pubblici entro 45 giorni dalla data di 
pubblicazione del presente decreto, esclusivamente a mezzo raccomandata postale. 
Farà fede la data di spedizione apposta dall’Ufficio Postale. 
Il plico dovrà riportare la seguente dicitura: 
“Riqualificazione urbana nei centri con popolazione inferiore ai 30000 abitanti  – 
Osservazioni”. - 
 
 



 
 

 
 
 

ART.3) Al termine delle operazioni di riscontro delle osservazioni verrà redatta una 
graduatoria definitiva che verrà pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana e 
sul sito internet dell’Assessorato per i Lavori Pubblici all’indirizzo 
www.lavoripubblici.sicilia.it/ 

 
ART.4) Il presente decreto sarà  pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione 

Siciliana e sul sito internet dell’Assessorato per i Lavori Pubblici all’indirizzo 
www.lavoripubblici.sicilia.it/. 
 
Palermo, li  24/12/2003 

 
 
F.TO  L’ASSESSORE 

(Scammacca della Bruca) 
 
 
 
 
 
 
 


